





na wóz i konie zatrzymał, czegoś...

W łatwy sposób chciał dorobić 10,000\$000 pewien...

W rzece Yapó utonął w siebie kąpieli żołnierz...

Mimo, że wielu już się spłó na zamianie mniejszej ilości...

ANTONINA. Spok wrócił w sprawie zajść się chodzenia...

PIRAHY. Został ostrzelony żołnierz policyjny Feliks...

SANTA CATHARINA. Prezydent Santa Catarina Dr. Hercilio...

Przy wyborach a prezydenta Republiki Santa Catharina...

RIO DE JANEIRO. Z wy sokości 3,555 sp.dł lotnik wojskowy...

José Nascimento został skazany na 8 miesięcy więzienia...

Policja przyaresztowała wiele osób, za to, że sprzedawały...

Prezydent republiki podpisał dekrety, stwarzające urząd ochrony...

Komisja wojskowa pod przewodnictwem marszałka Hermesa...

Większość członków komisji oświadczyła się w czasie dyskusji...

RIO GRANDE DO SUL. Borges de Madoiros, prezydent tego...

MARANHÃO. W miejscowo-

São Bento wracała procesją, do kościoła w czasie burzy...

Miał szczęście pewien uczestnik tej procesji, bo piorun stopił mu zegarek...

GOYAZ. W tym stanie chodził sobie murzyn 60 letni Epaminondas...

Policja dowiedziawszy się o tym fakcie, kazała go odgrzebać...

Ze swiata.

FRANCJA. W pierwszych dniach stycznia ma się zebrać w Cannes...

CZECHOSŁOWACJA. Banki angielskie udzieliły Czechosłowacji pożyczki...

WŁOCHY. Główny dowódca wojsk włoskich woasie wojny, Dias...

W całej środkowej Europie panuje niebywale ostrą zimą...

W Neapolu wybuchł strajk robotników portownych.

ROSJA. W gubernji ufińskiej szerzy się głód w przerażający sposób...

Prasa niemiecka donosi, że bolszewicy zamierzają zmienić nazwę...

Jak donosi Daily Mail, Kijów otoczony jest z trzech stron...

Kongres powszechny w Rosji dał Leninowi wotum zaufania.

Wzdłuż taszkonckiej linii kolejowej posuwa się naprzód olbrzymi tłum...

STANY ZJEDNOCZONE. Francja, która wyrzekała się granicy nad Renem...

Admiral Kato oświadczył wobec przedstawiciela Agencji Havasa iż domagać się będzie na konferencji...

PORTUGALJA. Dzienniki angielskie przyniosły wieść o nowej rewolucji w tym kraju...

ANGLJA. Następca tronu angielskiego bawi w Indiach W Kalkucie...

Sytuacja w Bombaju zaostrzyła się znacznie. Mieszkańcy indyjscy spalili kilkanaście wozów tramwajowych...

W Egipcie rozruchy wolnościowe trwają dalej. W Kairze i Aleksandrii padło kilku ludzi...

IRLANDJA. Wojska angielskie pozostaną w Irlandji aż do ratyfikacji ugody...

NIEMCY. Wielkie niezadowolenie wywołał w Niemczech zamiar Brianda...

Hindenburg wydał odezwę do szlachty niemieckiej, nawołując ją do prostoty...

W Berlinie panuje grypa; szpitale są przepełnione. W Reichstagu dnia 18-go listopada oświadczył minister...

stąpić ogromna stagnacja, połączone z niepokojącym bezrobociem. Częściowo usunięto...

Wskutek nagłego podrożenia towarów i artykułów zwiastowała naftę...

Dnia 18-go listopada przyszło w Berlinie w kilku punktach miasta do poważnych zajść...

TURCJA. Zamordowano tu byłego ministra marynarki Kemal paszę.

CHINY. W Chinach sytuacja finansowa rozpaczkliwa. Rząd Chiński zamysła wypuścić 90 miljonów dolarów.

BOLIWIA. Rząd tej republiki zaproponował republice Czilijskiej, aby sprawę prowincji...

cji Tacna i Arica oddać do rozstrzygnięcia konferencji państw...

ARGENTYNA. Według doniesień dzienników, Argentyna podwyższyła cło na towary brazylijskie.

ODWOŁANIE

Notatkę którąśmy umieściliśmy o p. Feliksie Pawlaku w N. 52, prosimy uważać za nieistniejącą...

KURS PIENIEŻNY

Funt sterling 32\$000, frank francuski 634 rs., lira 355 rs., dolar amerykański 7\$878...

Związek Polski wraz z Komitetem kościelnym urządził DNIA 7-GO STYCZNIA przedstawienie amatorskie...

Po przedstawieniu zabawa Ceny wstępu: Łoże 10\$, Pano wie 2\$000, Panie 1\$000.

Chcecie kupić tanio? NACZYNNIA PORCELANOWE, ŻELAZNE, NARZĘDZIA ROLNICZE, FARBY, OLEJ, DROBNE RZECZY, SZKŁO DO OKIEN i t. d. Kupujcie tylko w CASA VERMELHA Rua José Bonifacio N. 15. CENY TARGOWE w Kurytybie dnia 5 stycznia 1921 roku.

Table with 3 columns: NAZWA PRODUKTU, CENA ZA, MILREJSY. Lists various goods like Zyto, Pšenica, Owies, etc.

Ceny powyższe płać kupcy w Kurytybie, nabywcy, względnie wędziści pobierają zwykłe wyższe.

**Banque Française et Italienne  
Pour l'Amérique du Sud**

**BANK FRANCUSKO - WŁOSKI  
KURYTYBA.**

ZAEŹONY W PARANIE W ROKU 1910.

Kapitał zakładowy 50.000.000 Fr.  
Kapitał rezerwowy 31.000.000 Fr.

Centrum — Paryż.

Filije: W KURYTYBIE, BUENOS-AIRES, SÃO PAULO, RIO DE JANEIRO, PENAMBUCO, SANTOS, PORTO ALEGRE, ARARAQUARA, BARRETOS, BOTUCATU, CAXIAS, ESPÍRITO SANTO DE PINHAL, JAHU, MOCÓCA, PONTA GROSSA, RIBEIRÃO PRETO, SÃO CARLOS, SÃO JOSÉ DO RIO PARDO PARANAGUA.

Adres telegraficzny do Banku w Faryżu lub którejkolwiek filiji w Brazylii — SUDAMERIS.

W Buenos-Aires — FRANCITAL.

Bank ten przyjmuje pieniądze w depozyt:

Na rachunek bieżący zwykły 1 procent 2 %  
» » c/corrente limitada do 10.000\$000  
z prawem wyjmowania co dzień sum nie przecho-  
dzących 1.000\$000 na 4 proc.  
Z wypowiedzeniem na 6 miesięcy przed wy-  
jściem jakiegokolwiek sumy na 5 proc.  
Z wypowiedzeniem na rok 6 proc.

Podjekuje się załatwiać wszelkie sprawy bankowe oraz przesyłki  
pieniędzy do każdej miejscowości w Brazylii lub zagranicę.

ADRES: FILII BANCU FRANCUSKIEGO W KURYTYBIE:

Ulica 1 de Março róg Marechal Deodoro.

Caixa Postal 6 — Telephone 190

**REUMATOL**

LECZYBÓLE REUMATYCZNE — DZIELNY ŚRODEK PRZE-  
CIW GOŚCOWI, NERWOBÓLOM, ORAZ WSZELKIM IN-  
NYM CHOROZOM MIĘŚNIOWYM.

Cena flakonu 1\$500.

**APTEKA POLSKA**

Ul. 15 de Novembro N. 5 — KURYTYBA

**BANCO NACIONAL DO COMMERCIO**

ZALOŻONY W 1895 ROKU.



Siedziba filjalna w Kurytybie Rua 15 de Novembro 55

**Dr. MIROSLAW SZELIGOWSKI**

BYŁY ASYSTENT KLINIK EUROPEJSKICH.

**LEKARZ I OPERATOR.**

KURYTYBA — RUA S. FRANCISCO N. 25.

Leczy pođług najnowszych sposobów.

WYkounje wszelkie operacje chirurgiczne.

Chorych zamiejscowych przyjmuje na leczenie i pobyt w kli-  
nice. Dokonuje badań i leczy promieniami Roentgena. Po-  
siada własne laboratorium do badań chemicznych i mikro-  
skopowych oraz do badań krwi na choroby ukryte.  
ZAMIEJSCOWYM UDZIELA INFORMACJI LISTOWNIE.

**„A Compradora”**

**Baczność!**

Checie kupić lub sprzedać jakikolwiek przedmiot, nowy lub używany po  
cenie najdogodniejszej? POSZUKUJCIĘ

**„A Compradora”**

RUA 15 DE NOVEMBRO N 7 — TELEFON N 508.

Filial: Avenida Luiz Xavier N. 16

Mamy wielki wybór mebli, nowych i używanych, ubrań, maszy-  
ny do szycia, naczyń kuchennych, książek, wiele innych sprzę-  
tów, które sprzedajemy po cenach najniższych.

Zwiedźcie nas skler, a. zaopatrzyć się bardzo- tania w wiele przedmio-  
ów których potrzebujecie.

KURYTYBA — PARANA.

**Największy Polski Com Han-  
dlowy w Kurytybie**

**BAZAR UNIAO**

**IGNACEGO KASPROWICZA**

AVENIDA LUIZ XAVIER N. 28 — RÓG PRAÇA OZORIO.

Posiada zawsze na składzie wielki wybór materiałów weł-  
nianych i białatnych na suknie damskie i ubranie męskie.

Piękny wybór materiałów białych na suknie ślubne jakoteż  
wełny i wianki. Olbrzymie zapasy koszul, kołnierzyków krawa-  
tek, szkapetek, pończoch, kapeluszy, parasoli i t. d. PO CE-  
NACH PRZYSTĘPNYCH. 49 --- 52

**Główna siedziba w Porto Alegre,  
Rio Grande do Sul**

KAPITAŁ CZYNNY: 25.000.000\$000

KAPITAŁ REZERWOWY: 16.205.261\$820

Filije: W stanie Rio Grande do Sul i w głów-  
niejszych miastach.

W Santa Catharina: Florianopolis, Joinville,  
Blumenau, Lages, Itajahy, Porto União i  
Laguna.

Parana: Kurytyba, Ponta Grossa, Rio Ne-  
gro, Paranaguá i Guarapuava.

W Matto Grosso: Corumbá i Campo Grande

Agentów ma w kraju i zagranicą.

Dyskontuje weksle kupieckie w monecie kra-  
jowej i zagranicznej.

Pożycza pieniądze, robi tranzakcje kursowe.

Przyjmuje wypłaty do pierwszorzędnych  
miast Europy, Ameryki północnej i poł-  
udniowej.

Załatwia przesyłki pieniężnymi czekami li-  
stownie lub telegraficznie.

Inkasuje weksle i inne tytuły.

Przyjmuje pieniądze w depozyt i kontak-  
rant na wypłaty natychmiastowe, czasowe  
płacąc dobry procent.

Ma specjalną kasę ludową za zezwoleniem  
rządu federalnego dla depozytów i oszczędno-  
ści ludowych od 20\$000 do 5.000\$000.

Wydaje pożyczki dochodzące do 1.000\$000  
za uprzednim tygodniowym wiadomieniem.

Przyjmuje rzeczy wartościowe i apolisy do  
przechowania w specjalnej kasie.

Załatwia odbiór pieniędzy z kas rządowych  
municipalnych spółkowych, fabrycznych i  
kupieckich.

ADRES TELEGRAFICZNY: BANMERCIO

CAIXA POSTAL 136

**Czytajcie!**

**Przyjaciela Rodziny”**

Wchodzi raz na miesiąc —  
płsztuje 4\$000 na rok.

Jest polskie pismo religijno-  
władzące w Brazylii, wyda-  
wa jest przez polskich Księ-  
ży sjonarzy. Adres: Av. Jay-  
meis (Alto de Caixa d'Agua)

**Fabryka „CAFE BRAZIL”**

MARCA SERRA & Ska.

SKLEP ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH.

Kupujemy i sprzedajemy wszystkie produkty krajowe. Wielki  
skład cukru, kawy, soli, wódki, naty i t. d.

Sprzedaz hurtowna i na rozdrób.

CURITYBA — PLAC TIRADENTES 19 — TELEFON 23  
Filja: Kolonja Thomas Coelho.

Jeżeli kto chce tanio, dobrze i przedko dać wykonać bilety wizer-  
kowe, książki rachunkowe, listy i t. p. lub pieczęcie kauczukowe,  
albo kupić książki do nabożeństwa, krzyżki oraz inne dewocjo-  
nalia niech się zwróci do składu

**CEZARA SCHULZA**

W KURYTYBIE (Parana), UL. RAPAZO 50 - JERÓAZUL N. 12 i 14

CENY NA WYSTAWIE TOWARY ZNIZONE.

W uwiadomieniu czasie nadejście z Polski wielki wyścisk do NABO-  
ZENSTWA Z NOWYM KALENDARZEM I HISTORYCZNYCH które będą sprze-  
dane bardzo przystępnych dla każdego.

Ważarki do chrztu św. w wielkim wyborze co dopiero nadejźly  
z Europy! 44

**Sitę Herkulesa**

— dodaje piwo z browaru

ATLANTICA przewyższa.

— jące wszystkie inne.







